

**COMPTE RESULTATS EXERCICI TANCAT A 31 DESEMBRE DEL 2023**

	Notes de la Memòria	2023	2022
<b>1. Ingressos per les activitats.</b>		<b>6.477.840,38</b>	<b>5.930.437,24</b>
a) Vendes			
b) Prestació de serveis.	<b>Nota 12</b>	3.666.470,07	3.774.605,68
e) Subvencions oficials a les activitats.		27.131,20	22.408,24
f) Donacions i altres ingressos per a activitats.		394.697,77	346.285,40
g) Subvencions, donacions i llegats de capital		2.389.541,34	1.787.137,92
<b>2. Ajuts concedits i altres despeses.</b>		<b>-323.336,94</b>	<b>-406.614,13</b>
a) Ajuts concedits.		-323.336,94	-406.614,13
<b>5. Aprovisionaments</b>	<b>Nota 12.5</b>	<b>-236.892,98</b>	<b>-336.843,05</b>
b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles.		-236.892,98	-336.843,05
<b>6. Altres ingressos de les activitats.</b>		<b>64.555,50</b>	<b>6.855,09</b>
<b>7. Despeses de personal.</b>	<b>Nota 12.6</b>	<b>-3.914.055,23</b>	<b>-3.559.263,96</b>
a) Sous salaris i assimilats.		-2.875.220,72	-2.739.544,45
b) Carregues socials.		-1.038.834,51	-819.719,51
<b>8. Altres despeses d'exploració.</b>		<b>-1.901.281,81</b>	<b>-1.846.353,70</b>
a.2) Arrendaments i canons.		-54.897,80	-29.450,92
a.3) Reparacions i conservació.		-19.348,32	-9.915,46
a.4) Serveis professionals independents.		-642.713,30	-696.187,96
a.5) Transports.		-4.274,83	-4.262,99
a.6) Primes d'assegurances.		-9.430,57	-12.324,87
a.7) Serveis bancaris.		-732,22	-12.600,90
a.8) Publicitat, propaganda i relacions públiques.		-69.753,31	-47.477,28
a.9) Subministraments.		-16.595,76	-1.755,85
a.10) Altres serveis.		-1.071.761,25	-1.034.633,95
b) Tributs.		-11.671,65	3.511,17
c) Pèrdues, deteriorament i variació de prov. per operacions comercials		-102,80	-1.254,69
<b>9. Amortització de l'immobilitzat.</b>		<b>-281.110,69</b>	<b>-201.690,68</b>
<b>10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat.</b>	<b>Nota 13</b>	<b>67.865,85</b>	<b>68.605,06</b>
<b>12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat.</b>	<b>Nota 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13. Altres resultats.</b>		<b>0,00</b>	<b>199.099,88</b>
<b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>-46.415,92</b>	<b>-145.768,25</b>
<b>14. Ingressos financers.</b>	<b>Nota 9</b>	<b>120.000,00</b>	<b>121.458,67</b>
a.1) En entitats del grup i associades.		120.000,00	120.000,00
a.2) En tercers.		0,00	1.458,67
<b>15. Despeses financeres.</b>		<b>-4.342,59</b>	<b>-10.557,98</b>
a) Per deutes amb entitats del grup i associades			
b) Per deutes amb tercers.		-4.342,59	-10.557,98
a) Cartera de negociació i altres.		0,00	<b>0,00</b>
<b>II) RESULTAT FINANCER</b>		<b>115.657,41</b>	<b>110.900,69</b>
<b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>69.241,49</b>	<b>-34.867,56</b>
<b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>	<b>Nota 10</b>	<b>69.241,49</b>	<b>-34.867,56</b>